

Tykocin dn. 6.07.2010 r

**Wszyscy Wykonawcy**

Odpowiedź na zapytania odnośnie przetargu nieograniczonego Nr RO 341-7/10 **na:**  
**„Dostawę oleju napędowego i benzyny bezołowiowej do pojazdów i urządzeń będących w dyspozycji Urzędu Miejskiego w Tykocinie”**

Na podstawie art. 38 ust.1i2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych tekst jednolity (Dz.U. z 2007 Nr 223 poz. 1655 z późn. zmianami ) informuję, że zostały skierowane zapytania dotyczące przetargu nieograniczonego Nr RO 341-7/10 **na „Dostawę oleju napędowego i benzyny bezołowiowej do pojazdów i urządzeń będących w dyspozycji Urzędu Miejskiego w Tykocinie”** o treści jak poniżej na które udzielam odpowiedzi i wyjaśnień :

**Treść Pytania 1**

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych akceptuje opłaty za duplikaty kart – druk kart?

**Odpowiedź na pytanie 1**

Jeżeli oferent planuje opłaty za karty to powinien je ująć jako składniki ceny. Zamawiający nie ma żadnych podstaw do ingerencji, w sposób kalkulacji ceny i jej poszczególne składniki. Ilość pojazdów 16 szt.

**Treść Pytania 2**

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pyt.1 Wykonawca pyta , czy Zamawiający uwzględni w umowie zapisy dotyczące cennika kart paliwowych oraz zapisy mówiące o tym, że sprawy nie uregulowane w umowie, a dotyczące kart paliwowych znajdą odzwierciedlenie w regulaminie Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie 2**

Zamawiający mając na celu powszechna dostępność przetargu i uczciwa konkurencję dopuścił możliwość rozliczeń bezgotówkowych. Zamawiający nie może w sposób tak istotny faworyzować danego oferenta aby stosować wszystkie obowiązujące u niego regulaminy. Zatem postępowanie będzie prowadzone w sposób zgodny z zapisami SIWZ

**Treść pytania 3**

W odniesieniu do zapisów SIWZ, informuję że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart



paliwowych (nie ogranicza Wykonawcy do jednej stacji). Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji danej stacji Zamawiający będzie dokonywał transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji modernizowanej, z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może przy detalicznej sprzedaży zapewnić możliwości dostarczenia paliwa do siedziby Zamawiającego (w okresie realizacji umowy może zaistnieć ewentualność modernizacji stacji. Wykonawca zobligowany jest do stałego podnoszenia zarówno standardu jak i bezpieczeństwa stacji, dostosowując je do wymagań Unii Europejskiej)? Przy akceptacji powyższego prosimy o usunięcie zapisów par 4 ust 1 i 2 wzoru umowy, o ile podlegają one pod wymagalność zapisów par 8 ust.1.

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający i oferent winni w takiej sytuacji stosować się do rozdziału III SIWZ opis przedmiotu zamówienia. Powyższe zapisy są czytelne i nie budzą wątpliwości interpretacyjnych. Nie można usunąć postanowień umownych które gwarantują rzetelne wykonanie umowy.

### **Treść pytania 4**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby transakcje dokonywane przy użyciu karty paliwowej były potwierdzane wydrukiem z Terminalu, albo pokwitowaniem (dowód zastępczy)? W przypadku akceptacji proszę o modyfikację zapisu par 6 ust.2

### **Odpowiedź na pytanie 4**

W tym przypadku wszyscy oferenci winni stosować się do zapisów SIWZ i wzoru umowy.

### **Treść pytania 5**

SIWZ (także formularz ofertowy) zawiera nieaktualną podstawę prawną jeżeli chodzi o wymagania jakościowe, czy Zamawiający może dokonać modyfikacji zapisu (rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2008 Nr 221, Poz 1441)?

### **Odpowiedź na pytanie 5**

Prosimy o wypełnienie dokumentów zgodnie ze SIWZ bez jakichkolwiek zmian. Nie ma podstaw do modyfikacji SIWZ albowiem jej główne wymaganie jest spełnione i określone: jakość paliwa. W związku z powyższym przy wykonywaniu umowy obowiązywać będą aktualne podstawy prawne w Tym zakresie

### **Treść Pytania 6**

Czy Zamawiający może doprecyzować zapisy formularza ofertowego i wzoru umowy par 6 ust. 3 o wskazanie terminu płatności 21 dni od ostatniej sprzedaży, przy czym faktury VAT byłyby wystawiane dwa razy w miesiącu za okresy rozliczeniowe od dnia 01-go do 15-go każdego miesiąca i od 16-go do końca miesiąca w, za datę sprzedaży uznaje się wówczas ostatni dzień okresu rozliczeniowego, natomiast za datę dokonania płatności przyjmuje datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy?



### Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokona żadnych zmian paragraf 6 ust.3. Na marginesie informuję, że niezbyt precyzyjnie odczytano treść formularza ofertowego i wzoru umowy i stąd mogą wynikać wątpliwości.

### Treść Pytania 7

W przypadku kar umownych Wykonawca, dla zachowania symetrii stron kontraktu proponuje wprowadzenie kary umownej na swoją rzecz: „W przypadku odstąpienia od warunków umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego zobowiązuje się on zapłacić Wykonawcy karę w wysokości 1000,00 zł (jeden tysiąc zł), czy Zamawiający wyraża zgodę? Przy powyższym pytaniu przy zgodzie Zamawiającego, Zamawiający może wskazać wyłączenia „przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”

### Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie może wyrazić na to zgody z uwagi na zasady obowiązujące w przepisach ustawy o zamówieniach publicznych.

### Treść Pytania 8

W odniesieniu do zapisów par 9 ust. 1 i 2 projektu umowy informujemy, że aktualne świadectwa jakości paliw znajdują się na stronach paliw i SA dostępne do wglądu na prośbę Klienta, czy zatem Zamawiający może odstąpić (zmodyfikować lub usunąć) od zapisów.

### Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokona zmian w paragrafie 9 ust 1 i 2. Jednocześnie zwraca uwagę, że powyższe zapisy nie nakładają obowiązku ciągłego legitymowania się świadectwem jakości paliw. Te postanowienia umowy będą miały znaczenie i zastosowanie w przypadku uzasadnionych podejrzeń o spadek jakości paliw

### Treść Pytania 9

Czy w odniesieniu do zapisów par 9 ust. 3 i 4 istnieje możliwość doprecyzowania w projekcie umowy zapisu następujących treści:

„Reklamacja powinna być złożona na piśmie i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcia decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca pokrywa wartość poniesionej szkody do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami ( np. za naprawę ). Odszkodowanie z tytułu reklamacji nie obejmuje utraconych korzyści Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej?

### Odpowiedź na pytanie 9

Nie ma możliwości dokonania proponowanej zmiany ze względu na cel postępowania w sprawie zamówienia publicznego oraz zasadę wyboru najkorzystniejszej oferty i zasadę uczciwej konkurencji.

Z up. BURMISTRZA  
  
Teresa Anuszkiewicz  
Z-ca BURMISTRZA